
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 28. posiedzeniu Senatu 

w dniu 6 sierpnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Przed nami za chwil kilka nowy rok szkolny. Wizja czwartej fali pandemii chyba nikogo nie powinna za-

skakiwać (dzisiaj były 104 kolejne zachorowania i 4 zgony). Zasadne jest więc zadanie Panu Ministrowi py-

tań związanych z rozpoczęciem roku szkolnego 2021/2022. 

Zalecenia przygotowane przez ministerstwa zdrowia i edukacji przypominają tylko o konieczności nosze-

nia maseczek, dezynfekcji rąk, wietrzenia sal czy robienia tego, co już weszło nam w krew w czasie pande-

mii, czyli częstszego niż zwykle mycia rąk. 

Niestety powinniśmy mieć wszyscy świadomość, nauczeni złym przykładem, a raczej brakiem przygoto-

wania rządu w poprzednich miesiącach na to, co się wydarzyło w związku z pandemią, że same wytyczne 

o dezynfekcji nie wystarczą, by ustrzec nas przed kolejnymi zarażeniami. Takie podejście do problemu zaka-

żeń, które mogą być niebezpieczne dla naszego zdrowia i życia, jest według mnie lekkomyślne i nieodpowie-

dzialne. 

Dlatego chcę zapytać o następujące kwestie. 

1. Czy ministerstwo edukacji ma stałą wiedzę o wątpliwościach szkół i samorządów, o ich problemach 

i obawach przed czwartą falą? Proszę o informację, jakie są to problemy, w jaki sposób ministerstwo i kura-

toria wspierają szkoły w ich rozwiązywaniu? 

2. Czy ministerstwo planuje „odchudzenie podstawy programowej”, abyśmy byli spokojni co do możliwo-

ści realizacji wszystkich zaplanowanych zajęć? 

3. Czy wszystkie potrzeby szkół i samorządów dotyczące wyposażenia w szybki internet czy sprzęt nie-

zbędny do prowadzenia zajęć w sposób zdalny zostały zaspokojone? 

4. Czy ma Pan wiedzę – proszę o przedstawienie informacji na ten temat – że zdemotywowani, zmęczeni 

pandemią nauczyciele podejmują decyzje o zmianie profesji lub odchodzą na zasłużoną emeryturę, mimo że 

wcześniej tego nie planowali? Czy ministerstwo zna skalę odejść? 

Moje obawy budzi brak troski i przekazu ministerstwa w sprawie bezpieczeństwa, które powinno być za-

pewnione samorządom i szkołom – dzieciom, nauczycielom, rodzicom. Świadomość co do podejmowanych 

działań, odważnych, ale też wcześniej zaplanowanych, byłaby tu ważna i potrzebna. Oby nie powtórzył się 

wszechobecny chaos i podejmowanie decyzji naprędce, bo to znów umocni wiarę w to, że ministerstwo zajęte 

jest innymi, często krytykowanymi działaniami, a nie tym, co dzisiaj najbardziej nas wszystkich niepokoi! 

Dziękuję. 

 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

 

 

 
 


